Romæ verò, ferè statim, post tertium diem, ait Lucas, conuocauit primos Iudæorum, quibus aperuit itineris & vinculorum causam, sed eam præcipuam fuisse, vt Romanos vide-

ret, & alloqueretur. Cum Nerone absque dubio egit, derelictus à suis, vt ipse ait 2. *Timoth.* 4. confortatus tamen à Domino, liberatum se dicit ab ore leonis, id est Neronis, *ibidem*. Imò coram Senatu & Collegio Pótificum egit, quod ipse significat *Philipp.* 1. Permissum est autem manere sibi met cum custodiente se milite, vt scribit Lucas *Act.* *vlr.*

Biennio mansit toto in suo conducto, addit idem: & à Philippensibus pecunia iuuatur, *Philipp.* 4. ab Onesiphoro refrigeratur, 2. *Timoth.* 1. Interea Iudæis & Gentibus cum omni fiducia, sine prohibitione, vt ait Lucas, de Christo loquens, conuertit Torpetem de domo Neronis, & Poppæam Sabinam, Neronis delicias, ex Chrysostomo in *Acta Apost. Homilia* 54. & ex Baronij coniecturis. Ad absentes Epistolas dedit, dum adhuc esset in vinculis, quorum meminit in *isdem*, nempe ad Timotheum secundam, post primam defensionem sui coram Nerone: quo deinde Romæ præsentem, eius etiam nomine ad alios scripsit. Vnà cum præfata ad Timotheum misit Epistolam ad Ephesios per Tychicum Tabellarium.

Anno 60. etatis 59. & vinculorum Romanorum 2.

Per eundem Tychicum scripsit ad Philipenses & Colossenses, nomine suo & Timothei: ad Laodicenses non scripsit, ex Chrysostomo & Theodoro. Dedit etiam litteras priuatas ad Philemonem nobilem Colossensem, cui commendauit Onesimum seruum, qui amore Pauli Romam fugerat: qui postea, in gratiam Pauli libertate donatus, successit Timotheo in Episcopatu Ephesino, ex Ignatio.

X x 3 Episto-

Epistola 14. Hoc anno item scripsisse creditur Epistolam ad Hebræos, ex Chrystostomo in *Præfat. in Epistolas S. Pauli.*

Anno 61. ætatis 60.

LVeas absolvit Actorum librum in Ædibus sanctæ Mariæ in Via lata, ex constanti Romana traditione. Paulus autem solutus vinculis proficiscitur in Hispaniam, testantibus id quàm plurimis SS. Patribus apud Baronium. Narbonæ reliquit Paulum Episcopum, qui fuerat Proconsul, ex Martyrologio 22. *Martij.* Arelate Trophimum, & Viennæ Crescentem, ex Adone in *Chron. anno Domini 59.* Annis autem sequentibus fortasse redijt in Orientem, sicuti proposuerat anno superiori scribens ad Philippenses, Philemonem, & Hebræos. Incerta sunt his annis septem acta Pauli.

Anno 68. ætatis 67.

Romam est reuersus, vt afflictatæ Ecclesiæ vnâ cum Petro succurreret, & collabentem, ait Baronius, instauraret. Simonem Magum simul cum Petro deiecit, ex Cyrillo Ierosol. *Catech. 6.* Pellicem Neronis, & Proculum, eiusdem pincernam, ad Christum conuertit, ex Chrystost. *Aduers. vituper. vita Monast. lib. 1.* quàm ob rem in carcerem conijciuntur cum eodem Petro mense Octobri, in quo per nouem menses detinentur, ex Martyrologio Romano 14. *Martij.* Carcer autem fuit Mamertinus, ex eodem Martyrologio. *ibidem:* in quo, erumpente aqua mirabiliter è petra (& adhuc durat) baptizati fuerunt Processus & Martinianus cū alijs 47. qui pro Christo martyres occubuerunt.